
 
 

 

PORTARIA N.º 892, DE 29/12/2023. 

 

 

AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO, POR TEMPO DETERMINADO, APROVADO NO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMED N.º 004/2023, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM VISTA O 

DISPOSTO NA LEI N.º 2.994, DE 12/02/2007, E SUAS ALTERAÇÕES, BEM COMO NO 

DECRETO N.º 41.820, DE 05/04/2022, APÓS O RESULTADO FINAL HOMOLOGADO 

ATRAVÉS DA PORTARIA N.º 663, DE 17/10/2023; 

 

 

RESOLVE: 

 
 

Art. 1º Proceder à contratação por tempo determinado do candidato constante do Quadro de 

Contratação anexo, no respectivo cargo, carga horária e salário, com exercício na Secretaria Municipal de 

Educação – SEMED, conforme classificação obtida no Processo Seletivo Simplificado SEMED – Edital n.º 

004/2023, de acordo com o Processo Administrativo n.º 32413/2023. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 29 de dezembro de 2023. 

 

 

 

JENILZA SPINASSE MORELLATO 

Secretária Municipal de Educação 

Decreto nº 39.008/2021 



 1 
 2 

QUADRO PARA CONTRATAÇÃO 3 

PROCESSO SELETIVO 004/2023 4 
COLOCA 

ÇÃO 
NOME CARGO PERÍODO 

CARGA 

HORÁRIA 
SALÁRIO 

01º SONIA MARIA PRATTI 

BORLINI MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

09º LEIDIANI DA SILVA 

NUNES ROSA MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

10º JESSICA DE JESUS 

NUNES MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

12º MAGNA PEREIRA 

GALDINO MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

13º ADENICE ROSA DOS 

SANTOS MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

14º LARISSA LOPES 

FARDIN MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

17º EVA SOARES 

DOMINGOS MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

20º MARIA CRISTINA 

GRIPPA DOS 

NASCIMENTO 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

21º LUDIMILA PAZINI 

AMORIM  MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

34º DINA SOARES DE 

AGUIAR VESTERINE MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

35º ARIANA MARINHO DE 

AMARAL DE OLIVEIRA MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

39º TERESINHA GARDIMAN 
MANIPULADOR DE 

ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

40º MARIA APARECIDA 

BANHOS MIRANDA MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

41º TEREZINHA DE JESUS 

ASSIS MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

48º MARIA APARECIDA 

SCOPEL FAVALESSA MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

54º GILVONETE DE 

OLIVEIRA CRUZ MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

61º MARILENE DOS 

SANTOS REIS ALVES MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 



62º ALZIRA MARIA 

FELIZARDO LUDOVICO MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

67º MARIA DA GLORIA 

FRANÇA FREIRE LEONE MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

68º IVANEDES DIAS DE 

SOUZA MACHADO MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

71º LENILDE RODRIGUES 

PEREIRA PONCIANO MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

73º MARCILENE FRAGA 

MATOS MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

83º BENEDITA DE 

OLIVEIRA BISPO MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

88º LENI CORDEIRO 

MACIEL VARGAS MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

92º CRISTIANE GODOIA 
MANIPULADOR DE 

ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

95º INES BIANCA ROSSI 

LAPORTI MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

98º MARCIETE SANTANA 
MANIPULADOR DE 

ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

100º ELAINE CRISTINA 

CAMPOS DA SILVA MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

101º ELCINEIA DE JESUS 

FERREIRA VIEIRA MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

109º MARIA APARECIDA 

BARCELLOS BATISTA MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

110º BELENISIA 

GONÇALVES 

MONTIBELLER DOS 

SANTOS 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

116º ALESSANDRA 

MOREIRA DA ROCHA MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

118º DIORLANDA 

FLORENCIO MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

121º VERA LUCIA 

BERNARDO RIBEIRO 

BOTELHO 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

123º VALDIRENE FLORINDO 

CACIANO MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

126º ADRIANA ROSA DOS 

SANTOS MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

134º ELISANGELA 

BERNARDO RIBEIRO MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 



135º ILZA DA PENHA VIEIRA 
MANIPULADOR DE 

ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

142º ELIZANE CONCEIÇÃO 

BRITO MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

147º JOSIANA MORAES 

LOPES MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

153º DELMA CRISTINA 

BRAGA MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

159º ROSINETE CARDOZO 

DO NASCIMENTO 

RAMOS 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

163º PATRICIA DE CASTRO 

SILVA MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

164º MIQUELLI CARRILHO 

LOPES MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

170º VERONICA COUTINHO 

GALDINO MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

173º GEUCIELI PEREIRA 

BERNARDO MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

177º CLAUDILEIA 

RODRIGUES GOMES MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

180º LIAMARA DOS REIS 

LOYOLA MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

184º ROBERTA SEBASTIÃO 

PEREIRA LOUREIRO MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

190º MARILZA DOS SANTOS 

SILVA MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

196º NATANIA CARVALHO 

BARRETO MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

197º IVONE PEREIRA LUCAS 
MANIPULADOR DE 

ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

198º MARIANE DO 

NASCIMENTO PASSOS MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

199º KATRINA DOS SANTOS 

NASCIMENTO MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

201º FLAVIANE DE 

ALMEIDA SANTOS MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

225º RAMONIA DOS REIS 

MATOS MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

 5 


